
Verkeersbesluit Ruyghweg (gedeelte

Kievitstraat-Fabrieksgracht) te Den

Helder

  

  

  

  

 

 Burgemeester en wethouders van Den Helder, conform artikel 1.9 van de Algemene Plaatselijke

Verordening bevoegd tot het nemen van besluiten,

als bedoeld in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW,

Besluit van 26 juli 1990, Stbl. 460),

 

Overwegende,

dat het wegvak van de Ruyghweg tussen de kruising met de Fabrieksgracht en de kruising met

de Kievitstraat conform de bij dit besluit horende tekening wordt gereconstrueerd;

 

dat het onderhavige gedeelte van de Ruyghweg een belangrijke ontsluitingsweg is met een hoge

stroomfunctie. Het bedoelde wegvak maakt daarnaast deel uit van de parkeerring rond het centrum

van Den Helder;

 

dat het vanuit het oogpunt van de veiligheid op de weg voor fietsers wenselijk is om door middel

van compartimentering een strook van de Ruyghweg te reserveren voor fietsverkeer;

 

dat hierin kan worden voorzien door zowel aan de noordzijde als aan de zuidzijde van de Ruyghweg

tussen de Fabrieksgracht en de Kievitstraat een strook aan te wijzen als fietsstroken, als bedoeld

in artikel 1, onder n, van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

 

dat hierin kan worden voorzien door het aanbrengen van een witte, onderbroken lijn in combinatie

met de afbeelding van een fiets;

 

dat in overeenstemming met artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer

overleg is gepleegd met een daartoe gemandateerde Verkeersadviseur van de politie-eenheid

Noord-

Holland;

 

dat genoemde weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom (Wegenverkeerswet) en in

beheer zijn bij de gemeente Den Helder;

 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

 

Besluiten:

1. door het aanbrengen van onderbroken, witte lijn in combinatie met de afbeelding van

een fiets, als bedoeld in artikel 1, onder n, van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990, op de Ruyghweg tussen de aansluiting van de rotonde Kievitstraat-Ruyghweg

en het kruispunt met de Fabrieksgracht aan zowel de noordzijde als de zuidzijde de bedoelde

ruimtes aan te wijzen als fietsstroken;

2. dit besluit ter openbare kennis te brengen;

 

 

Den Helder, 9 februari 2015

 

 

Nr. 4024

STAATSCOURANT 10 februari

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 4024 10 februari 20151



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van
bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: college van
B&W van de gemeente Den Helder, Postbus 36, 1780 AA te Den Helder.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

Staatscourant 2015 nr. 4024 10 februari 20152


